

CODIGO	DESCRIPCION	CODIGO EAN UV	ALÉRGENOS	PUEDA CONTENER
--------	-------------	---------------	-----------	----------------

## VERDURAS

### VERDURA NATURAL

#### TOP 5

507000	ENSALADILLA 400G	8410092061131	No contiene ingredientes alérgenos *	-
435200	ENSALADILLA ZIP 12X750	8410092055826	No contiene ingredientes alérgenos *	-
435300	ENSALADILLA ZIP 8X1	8410092141529	No contiene ingredientes alérgenos *	-
435400	ESPINACA HOJA MINI ZIP 12X750	8410092103497	No contiene ingredientes alérgenos *	-
392500	ESPINACA EN HOJAS 1KG	8410092141598	No contiene ingredientes alérgenos *	-
380700	ESPINACAS CORTADAS 400G	8410092040211	No contiene ingredientes alérgenos *	-
380600	ESPINACAS EN HOJAS 400G	8410092040136	No contiene ingredientes alérgenos *	-
508100	GUISANTES FINOS 400G	8410092020237	No contiene ingredientes alérgenos *	-
435500	GUISANTES FINOS ZIP 12X750	8410092055840	No contiene ingredientes alérgenos *	-
435600	GUISANTES FINOS ZIP 8X1	8410092141444	No contiene ingredientes alérgenos *	-
511800	JUDIAS VERDES PLANAS 400G	8410092031134	No contiene ingredientes alérgenos *	-
435700	JUDIA VERDE PLANA ZIP 12X750	8410092055857	No contiene ingredientes alérgenos *	-
435800	JUDIA VERDE PLANA ZIP 8X1	8410092141468	No contiene ingredientes alérgenos *	-
514400	JUDIAS VERDES TROCEADAS 400G	8410092030434	No contiene ingredientes alérgenos *	-
435900	JUDIA VERDE TROCEAD ZIP 12X750	8410092055864	No contiene ingredientes alérgenos *	-
436000	JUDIA VERDE TROCEADA ZIP 8X1	8410092141482	No contiene ingredientes alérgenos *	-
516500	MENESTRA 400G	8410092050135	No contiene ingredientes alérgenos *	-
436100	MENESTRA HUERTA ZIP 16X750	8410092017640	SULFITOS	-
436200	MENESTRA ZIP 16X750	8410092137843	No contiene ingredientes alérgenos *	-
436300	MENESTRA ZIP 8X1	8410092141505	No contiene ingredientes alérgenos *	-

#### RESTO VERDURAS

502600	ACELGAS EN HOJAS 400G	8410092109185	No contiene ingredientes alérgenos *	-
192800	ALCACHOFAS TROCEADAS 400G	8410092103510	No contiene ingredientes alérgenos *	-
423800	BROCOLI 360G	8410092143097	No contiene ingredientes alérgenos *	-
424100	BROCOLI 675G	8410092143158	No contiene ingredientes alérgenos *	-
576000	CARDO 400G	8410092090131	No contiene ingredientes alérgenos *	-
576400	COLES DE BRUSELAS 400G	8410092055130	No contiene ingredientes alérgenos *	-
506700	COLIFLOR 400G	8410092051132	No contiene ingredientes alérgenos *	-
208000	ESPÁRRAGO VERDE ENTERO 200G	8410092106528	No contiene ingredientes alérgenos *	-

192900	GARROFÓN 200G	8410092103534	No contiene ingredientes alérgenos *	-
53346	GRELOS 400G	8410074005528	No contiene ingredientes alérgenos *	-
509800	GUISANTES SUPERFINOS 400G	8410092020138	No contiene ingredientes alérgenos *	-
510400	HABAS BABYS 400G	8410092010139	No contiene ingredientes alérgenos *	-
199800	HABAS FINAS 400G	8410092104906	No contiene ingredientes alérgenos *	-
194000	JUDÍA ENTERA EXTRAFINA 400G	8410092103756	No contiene ingredientes alérgenos *	-
167200	MAIZ SUPERDULCE 300G	8410092081139	No contiene ingredientes alérgenos *	-
575800	POCHAS 400G	8410092080132	No contiene ingredientes alérgenos *	-
341400	SELECCIÓN DE SETAS ENTERAS 300	8410092134347	No contiene ingredientes alérgenos *	-
192500	ZANAHORIA BABY 300G	8410092103459	No contiene ingredientes alérgenos *	-

#### **NUESTRO SUMMUM**

557300	CORAZONES DE ALCACHOFA 300G	8410092055734	No contiene ingredientes alérgenos *	-
<b>500000</b>	<b>GUISANTES EXTRAFINOS 200G</b>	8410092050005	No contiene ingredientes alérgenos *	-

#### **AYUDAS CULINARIAS**

302800	AJO TROCEADO 75G	8410092126120	No contiene ingredientes alérgenos *	-
193400	CEBOLLA TROCEADA 250G	8410092103633	No contiene ingredientes alérgenos *	-
302900	PEREJIL TROCEADO 50G	8410092126144	No contiene ingredientes alérgenos *	-
266700	VERDURAS PARA SOFRITO 250G	8410092118248	No contiene ingredientes alérgenos *	-
514300	JUDÍAS VERDES PLANAS CON PATAT	8410092109130	No contiene ingredientes alérgenos *	-
193000	VERDURA PAELLA 400G	8410092103558	No contiene ingredientes alérgenos *	-
285700	VERDURAS DE PRIMAVERA 600G	8410092122702	No contiene ingredientes alérgenos *	-
207400	VERDURAS PARA CREMA Y PURÉ 750	8410092106405	No contiene ingredientes alérgenos *	-
405100	VERDURAS PARA WOK 400G	8410092142014	No contiene ingredientes alérgenos *	-
405000	VERDURA PARA PISTO 400G	8410092141994	No contiene ingredientes alérgenos *	-
394500	CALABACIN DADOS 400G	8410092141970	No contiene ingredientes alérgenos *	-

#### **VERDURA PREPARADA**

##### **RECETAS TRADICIONALES**

179100	MENESTRA TRADICIONAL 450G	8410092017916	No contiene ingredientes alérgenos *	-
185000	GUISANTES CON JAMÓN 450G	8410092016735	No contiene ingredientes alérgenos *	-
167500	ESPINACAS AL AJILLO 450G	8410092016759	No contiene ingredientes alérgenos *	-
330400	ESPINACAS PASAS Y PIÑONES 400G	8410092131988	No contiene ingredientes alérgenos *	-
4266000	ESPINACAS A LA CREMA 450G	7310500024585	LECHE/LACTOSA	-
179000	PISTO CON TOMATE 450G	8410092017909	No contiene ingredientes alérgenos *	-

196000	HABITAS CON JAMÓN 230G	8410092104135	No contiene ingredientes alérgenos *	-
208100	SETAS CON AJO Y PEREJIL 350G	8410092106542	No contiene ingredientes alérgenos *	-
267900	PARRILLADA DE CALABACÍN 400G	8410092055888	No contiene ingredientes alérgenos *	-
446700	TEMPURA DE VERDURAS 16X350 GR	8410092100182	GLUTEN	-

#### AL VAPOR

412100	AL VAPOR GUISANTES FINOS 400G	8410092142403	No contiene ingredientes alérgenos *	-
406900	AL VAPOR CUATRO ESTACIONES 400G	8410092142366	No contiene ingredientes alérgenos *	-
412000	AL VAPOR GOURMET 350G	8410092142380	No contiene ingredientes alérgenos *	-
437000	AL VAPOR CAMPESINA 350G	8410092100069	No contiene ingredientes alérgenos *	-

#### PATATAS

423200	BOCADITOS DE PATATA 300G	8410092133272	LECHE/LACTOSA, SULFITOS	GLUTEN, APIO
#####	BOCADITOS DE PATATA 300G NUEV.	8434702000044	GLUTEN, Contenido en sulfitos <10mg/kg	HUEVO, LECHE, APIO, SÉSAMO
378200	PATATAS BRAVAS 600G	8410092139830	No contiene ingredientes alérgenos *	-
424500	PATATAS FINISIMAS 1 KG	8410092143233	No contiene ingredientes alérgenos *	-
424400	PATATAS AL CORTE TRADICIONAL 1 KG	8410092143219	No contiene ingredientes alérgenos *	-

#### PESCADOS

##### PESCADO NATURAL

393900	LOMOS DE BACALAO DEL ATLÁNTICO 400G	8410092141871	PESCADO	-
393800	LOMOS DE MERLUZA DEL CABO 400G	8410092141857	PESCADO	-
447800	SUPREMAS DE SALMON DE NORUEGA 400G	8410092140034	PESCADO	-
377600	LINGOTES DE FILETES DE MERLUZA 400G	8410092139779	PESCADO	-
377500	FILETES DE MERLUZA SIN PIEL 400G	8410092139755	PESCADO	-
423900	FILETES DE BACALAO 380G	8410092143110	PESCADO	-
425200	PREPARADO PAELLA MARISCO 400G	8410092143608	CRUSTACEOS, PESCADO, LECHE/LACTOSA, SULFITOS, MOLUSCOS	-
436400	SUPREMA DE ATÚN 250G	8410092100007	PESCADO	-

##### PESCADO PREPARADO

36992	VARITAS DE MERLUZA 300G	8410074002756	GLUTEN, PESCADO	LECHE/LACTOSA
380200	VARITAS DE PESCADO 300G	8410092140096	GLUTEN, PESCADO	LECHE/LACTOSA
291000	PORCIONES DE MERLUZA EMPANAD.	8410092123761	GLUTEN, PESCADO	LECHE/LACTOSA
378000	BACALAO REBOZADO 280G	8410092139793	GLUTEN, PESCADO, LECHE/LACTOSA, MOSTAZA	-
394100	ANILLAS A LA ROMANA 300G	8410092141918	GLUTEN, LECHE/LACTOSA, MOLUSCOS	-

#### COCINA FACIL

335700	PREPARADO PARA TORTILLA DE PA1	8410092133166	No contiene ingredientes alérgenos *	-
335100	PREPARADO PARA TORTILLA DE PA1	8410092133029	No contiene ingredientes alérgenos *	-

## SALTEADOS

### ORIGINAL

36995	ARROZ 3D TRADICIONAL 500G	8410074002060	GLUTEN, CRUSTACEOS, HUEVO, LECHE/LACTOSA	-
36990	ARROZ 3D TRADICIONAL 1KG	8410074002626	GLUTEN, CRUSTACEOS, HUEVO, LECHE/LACTOSA	-
37084	ARROZ 3D MARISCO 500G	8410074003319	GLUTEN, CRUSTACEOS, HUEVO, PESCADO, SOJA, LECHE/LACTOSA	-
383900	PATATA JAMON Y QUESO 400G	8410092140478	LECHE/LACTOSA	-
384000	PATATA CARNE Y BACON 400G	8410092140492	SOJA	-
48984	SALTEADO CAMPESTRE 500G	8410074004804	No contiene ingredientes alérgenos *	-
48983	SALTEADO TRADICIONAL 500G	8410074004811	No contiene ingredientes alérgenos *	-
37033	ESPINACAS CON GAMBAS 500G	8410074004583	CRUSTACEOS	-
37035	MENESTRA CON GAMBAS 500G	8410074004569	CRUSTACEOS	-

### MEDITERRANEO

37000	PAELLA DE MARISCO 700G	8410480201903	CRUSTACEOS, PESCADO, MOLUSCOS	-
36999	PAELLA VALENCIANA 700G	8410480201897	GLUTEN	-
37001	ARROZ NEGRO 700G	8410480201958	GLUTEN, CRUSTACEOS, PESCADO, MOLUSCOS	-
392400	ARROZ MEDITERRANEO 500G	8410092141567	No contiene ingredientes alérgenos *	-
268000	BRASADOR CON GAMBAS 500G	8410092016025	CRUSTACEOS	-
268100	BRASADOR CON POLLO 500G	8410092016001	No contiene ingredientes alérgenos *	-
365100	RISOTTO DE SETAS 350G	8410092137935	LECHE/LACTOSA	-
365000	RISOTTO DE ESPINACAS 350G	8410092137911	LECHE/LACTOSA	-
392300	RISOTTO DE MARISCO 350G	8410092141543	CRUSTACEOS, PESCADO, LECHE/LACTOSA, MOLUSCOS	-

### DEL MUNDO

37003	PASTA ORIENTAL CON GAMBAS 350G	8410480202412	GLUTEN, CRUSTACEOS, HUEVO, PESCADO, SOJA, SESAMO	-
-------	--------------------------------	---------------	--	---

### 350Kcal

<b>437100</b>	<b>350KCAL ARROZ INTEGRAL CON</b>	<b>8410092100076</b>	No contiene ingredientes alérgenos *	-
<b>437200</b>	<b>350KCAL NOODLES CON VERDUI</b>	<b>8410092100083</b>	GLUTEN, SOJA	-
<b>437300</b>	<b>350KCAL PASTA CON VERDURA</b>	<b>8410092100090</b>	GLUTEN, LECHE/LACTOSA	-

### SNACKS

405500	SPEED POCKET PROSCUITTO 250G	8410092142090	GLUTEN, LECHE/LACTOSA	HUEVO, SOJA, MOSTAZA
405400	SPEED POCKET TRES FORMAGGI 250G	8410092142076	GLUTEN, LECHE/LACTOSA	HUEVO, SOJA, MOSTAZA
424700	SPEED POCKET CAPRICCIOSO 250G	8410092143271	GLUTEN, HUEVO, LECHE/LACTOSA	PESCADO, SOJA, MOSTAZA

424800	SPEED POCKET PROSCUITTO 375G	8410092143295	GLUTEN, LECHE/LACTOSA	HUEVO, PESCADO, SOJA, MOSTAZA
405900	WRAP POLLO & BACON 300G	8410092142175	GLUTEN, LECHE/LACTOSA, APIO	HUEVO, SOJA, MOSTAZA, SESAMO
406000	WRAP POLLO BARBACOA 300G	8410092142199	GLUTEN, LECHE/LACTOSA, MOSTAZA	HUEVO, SOJA, APIO, SESAMO
412800	MINI CREPES JAMÓN Y QUESO 250G	8410092142540	GLUTEN, HUEVO, LECHE/LACTOSA, APIO	-
412900	MINI CREPES CHAMPIÑONES, JAMÓN	8410092142564	GLUTEN, HUEVO, LECHE/LACTOSA, APIO	-

## FRUDESA

37105	TRONQUITOS DE ALASKA 450G	8410074001674	GLUTEN, CRUSTACEOS, HUEVO, PESCADO, SOJA	-
446600	VARITAS DE PESCADO 12X250 GR	8410092100175	GLUTEN, PESCADO	-

**\*Ingredientes que aparecen reflejados en el Anexo II del Reglamento 1169/2011.**

**Este documento está revisado hoy, 10 de Enero de 2017. Cuando se realizan mejoras de producto que impliquen cambio de ingredientes, éstas quedan inmediatamente reflejadas en la lista de ingredientes del envase, por lo que en caso de discordancia prevalecerá siempre la información recogida en el envase.**